Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023 • Edição 1536 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

DECRETO Nº 5452, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Executivo Municipal abre um crédito adicional suplementar no valor de R$ 9.500,00, e dá outras providências.

LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições

legais, em especial a Lei nº 2565, 17 de novembro de 2022...

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$ 9.500,00

(nove mil e quinhentos reais), orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação Institucional, Econômica

e Funcional-Programática, como segue:

SUPLEMENTAÇÃO

Órgão 06 Assistência Social

Unidade 01 Fundo Municipal de assistência Social

Funcional 08.244.0011

Ação 2.049 Gestão da Assistência Social

Elemento 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 9.500,00

FR 05 Transferências e Convênios Federais - Vinculados

 500  000 ASSISTÊNCIA SOCIAL – CONVÊNIO/ENTIDADES

Total 9.500,00

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do

artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir:

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023 • Edição 1536 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43

SUPERÁVIT FINANCEIRO – INCISO I DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL – INCISO III DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

Órgão 06 Assistência Social

Unidade 01 Fundo Municipal de assistência Social

Funcional 08.244.0011

Ação 2.049 Gestão da Assistência Social

Elemento 3.3.90.30.00 Material de Consumo 9.500,00

FR 05 Transferências e Convênios Federais - Vinculados

 500  000 ASSISTÊNCIA SOCIAL – CONVÊNIO/ENTIDADES

Total 9.500,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Vista Alegre do Alto, 10 de fevereiro de 2023. LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023 • Edição 1536 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

DECRETO Nº 5453, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dispõe sobre os pontos facultativos nas repartições públicas municipais pertencentes à Administração

Direta durante o ano de 2023, e dá outras providências.

LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais...

DECRETA:

Art. 1º Fica declarado facultativos os pontos nas repartições públicas municipais de Vista Alegre do Alto,

durante o ano de 2023, conforme descritos abaixo:

- 20 e 21 de fevereiro (Carnaval),

- 6 de abril (Quinta-feira Santa),

- 8 e 9 de junho (Corpus Christi),

- 8 de setembro (dia posterior ao feriado de 7 de setembro, dia da independência),

- 13 de outubro (dia posterior ao feriado de 12 de outubro, Padroeira do Brasil),

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 10 de fevereiro de

2023.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

VISTA ALEGRE DO ALTO. AVISO DE LICITAÇÃO - CONVITE Nº 002/2023, PROCESSO 2.200/2023. PREFEITO

MUNICIPAL: LUIS ANTONIO FIORANI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO PARA EQUIPE TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; DE ACORDO COM O

EDITAL 007/2023. REALIZAÇÃO DA SESSÃO DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2023 ÁS 09:00 HORAS, ENTREGA DOS

ENVELOPES ATÉ O DIA 22 DE FEVEREIRO DE 2023 ÁS 16 HORAS, EDITAL DISPONÍVEL NO

SITE:WWW.VISTALAEGREDOALTO.SP.GOV.BR - LUIS ANTONIO FIORANI -PREFEITO MUNICIPAL.

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023 • Edição 1536 • Página 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

4

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 03/2023 Processo 2199/2023. Pregoeiro Designado: Juliano de Jesus Lopes.

Objeto: Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para fornecimento e manutenção de

licença de sistema destinado à gestão de Processos Judiciais no âmbito das execuções fiscais do município de Vista

Alegre do Alto conforme Anexo I do Edital nº 06/2023.Realização da Sessão:1/3/2023 às 8hrs.Edital/Informações:

seção de Licitação, Pça Dr H E Ower Sandolth 278 centro vista alegre do alto fone 16-32778300. Edital

disponívelsite:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br. Luis Antonio Fiorani-Prefeito Municipal.

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

		2023-02-10T16:29:29-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128